
Wijziging Examenreglement basisexamen inburgering

Regeling van de Minister voor Wonen,
Wijken en Integratie van 1 april 2008,
nr. DGW/I&I/2008006232, tot wijziging
van het Examenreglement basisexamen
inburgering

De Minister voor Wonen, Wijken en
Integratie,
Handelende in overeenstemming met de
Minister van Buitenlandse Zaken;
Gelet op artikel 3.98b, vierde lid, van
het Vreemdelingenbesluit 2000;

Besluit:

Artikel I
Artikel 1, eerste lid, onder c, van het
Examenreglement basisexamen inburge-
ring komt te luiden:

hoofd: het hoofd van de Nederlandse
diplomatieke of consulaire vertegen-
woordiging waar het basisexamen wordt
afgenomen of het hoofd consulaire
zaken van deze vertegenwoordiging;

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 1 april 2008.
De Minister voor Wonen, Wijken en
Integratie,
C.P. Vogelaar.

c. Toelichting

De onderhavige wijziging van het Exa-
menreglement basisexamen inburgering
komt tegemoet aan de in de praktijk
naar voren gekomen noodzaak om niet
alleen het hoofd van de Nederlandse
diplomatieke of consulaire vertegen-
woordiging de bevoegdheid te geven om
kennisgevingen omtrent de uitslag van
een basisexamen inburgering te laten
afgeven, maar om deze bevoegdheid
ook toe te kennen aan het hoofd consu-
laire zaken.

De Minister voor Wonen, Wijken en
Integratie,
C.P. Vogelaar.

VROM

Uit: Staatscourant 15 april 2008, nr. 73 / pag. 8 1


